
Администрация
муниципального образования городское поселение

город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021 г. № 13

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования 
городское поселение город Боровск на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 
приказом министерства конкурентной политики и тарифов от 09.11.2010 № 543 «О порядке 
разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 
Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городское 
поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования городское поселение город Боровск согласно приложению к 
настоящему Постановлению.

2. Уполномочить МУП «Торг-Быт-Сервис» на заключение договоров о 
предоставлении торговых мест нестационарным торговым объектам в соответствии со 
схемой размещения нестационарных торговых объектов, указанной в п.1 настоящего 
Постановления.

3. Организациям, предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим 
торговлю, нестационарные торговые объекты и прилегающую к ним территорию 
ежедневно приводить в надлежащее санитарно-техническое состояние и содержание.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального образования городское поселение город Боровск в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет www.borovsk.org.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск А.Я.Бодрова

I

http://www.borovsk.org


Приложение 
к постановлению администрации 

МО ГП город Боровск 
от 25э.01.2021г. № 13

СХЕМА-ТАБЛИЦА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

на территории муниципального образования городское поселение город Боровск
на 2021 год

N М есто нахождения Количество Тип нестационарного торгового объекта Группа товаров Срок

объекта (адресный ориентир) рных 
торговых  

объектов по 
адресному  
ориентиру

Торгов
ый

павиль
он

Торго
вая

палат
ка

Кио
ск

Тор
гова

я
гале
рея

Автома
газин

(торгов
ый

автофу
ргон,

автолав
ка)

Торго
вый

автом
ат

(венд
ИНГОВ

ый
автом

ат)

Авто
цист
ерна

Бахчев
ой

развал

Елочн
ый

базар

Торг
овая
теле
жка

М ясо,
мясная
гастро
номия

М ол
око,
моло
чная
прод
укци

я

Рыба,
рыбная
продукц

ИЯ,

морепро
дукты

Овощ
и,

фрукт 
ы и 

ягоды

Хлеб,
хлебобу
лочная

продукц
ИЯ

Прод
укци

я
общ е
ствен
ного
пита
ния

Товары
народны

X

худож ес
твенных
промысл

ов

Печат
ная

проду
кция

Другая

р а з м е щ е н и я

нестационар
ного

торгового
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 ул.Володарского, 47 1 1 1 на
неопределен  
ный срок

2 ул.М ира, в районе д .57 1 1 1 на
неопределен  
ный срок

3 пл.Ленина, в районе д .40 3 3 1 1 1 на
неопределен  
ный срок

4 пл.Ленина, в районе м-на  
«М агнит косметик»

3 2 1 2 1 май-
октябрь

5 пл.Ленина, в районе м-на  
«М агнит косметик»

4 3 1 1 2 1 январь-
декабрь

6 ул.Н екрасова, в районе 
Д.2

1 1 1 июнь-
октябрь



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

7 ул.Н екрасова, в районе 
Д.7

1 1 1 июнь-
октябрь

8 пл.Ленина 20 20 20 март-
декабрь

9 ул.Л енина, в районе д.ЗЗ 1 1 1 январь-
декабрь

10 ул.Л енина, в районе д.ЗЗ 4 4 4 март-
декабрь

11 пл.Ленина 1 1 1 апрель-
май

12 пл.Ленина 7 3 4 7 ноябрь-
декабрь

ИТОГО: 47 2 27 3 4 1 5 4 1 2 4 1 4 1 35

3


